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議案第44号 

 

令和2年度備前市一般会計補正予算(第4号) 

 

令和2年度備前市の一般会計補正予算(第4号)は、次に定めるところによる。 

 

(歳入歳出予算の補正) 

第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ425,574千円を追加し、歳入歳出予算の総額を

歳入歳出それぞれ23,420,601千円と定める。 

2 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、

「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

(継続費の補正) 

第2条 継続費の補正は、「第２表 継続費補正」による。 

(地方債の補正) 

第3条 地方債の補正は、「第３表 地方債補正」による。 

 

 

令和2年6月1日提出 

 

備前市長 田 原 隆 雄 
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15 199,097 3,810 202,907

1 使用料 99,184 3,810 102,994

16 5,152,803 311,176 5,463,979

2 国庫補助金 3,966,810 311,176 4,277,986

17 1,053,154 970 1,054,124

2 県補助金 363,023 970 363,993

20 1,421,135 44,618 1,465,753

2 基金繰入金 1,419,826 44,618 1,464,444

22 215,857 5,000 220,857

5 雑入 146,865 5,000 151,865

23 2,089,600 60,000 2,149,600

1 市債 2,089,600 60,000 2,149,600

22,995,027 425,574 23,420,601歳　　入　　合　　計

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

繰入金

諸収入

市債

第１表　　歳入歳出予算補正

歳　　入

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円
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2 5,755,498 50,410 5,805,908

1 総務管理費 5,365,190 50,410 5,415,600

3 5,683,083 533 5,683,616

3 児童福祉費 2,004,074 133 2,004,207

5 災害救助費 324 400 724

4 2,003,272 3,300 2,006,572

1 保健衛生費 1,420,172 3,300 1,423,472

6 403,359 2,223 405,582

1 農業費 270,165 2,223 272,388

7 622,101 297 622,398

1 商工費 622,101 297 622,398

9 1,131,102 6,490 1,137,592

1 消防費 1,131,102 6,490 1,137,592

10 2,514,317 380,284 2,894,601

1 教育総務費 409,780 4,851 414,631

2 小学校費 580,852 227,087 807,939

3 中学校費 239,406 128,578 367,984

4 高等学校費 22,726 10,407 33,133

6 社会教育費 832,533 6,631 839,164

7 保健体育費 429,020 2,730 431,750

14 60,767 △17,963 42,804

1 予備費 60,767 △17,963 42,804

22,995,027 425,574 23,420,601

教育費

予備費

歳　　出　　合　　計

総務費

民生費

衛生費

農林水産業費

商工費

消防費

歳　　出

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円
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第 ２ 表  継 続 費 補 正 

 

（追 加）                             （単位  千円）  

 

（変 更）                               （単位 千円） 

款  項  事業名  

補正前  補正後  

総額  年度  年割額  総額  年度  年割額  

2 総務費  

 

1 総 務

管理費  

新 庁 舎
整 備 事
業（既存
庁 舎 解
体 及 び
外 構 整
備外）  

317,000 

令和
元 

年度  
124,000 

364,000 

令和
元 

年度  
124,000 

令和
2 

年度  
193,000 

令和
2 

年度  
240,000 

 

 

款 項 事   業    名  総  額  年  度  年割額  

4 衛生費  1 保健衛生費  
野谷坑廃水処理場改修
事業  

1,516,400 

令和 2 年度  213,000 

令和 3 年度  329,500 

令和 4 年度  320,000 

令和 5 年度  346,600 

令和 6 年度  307,300 
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第  ３  表  地 方 債 補 正 

 

（追 加）                                  （単位 千円） 

起債の 
目的 

限度額 
起債の
方法 

利率 償  還  の  方  法 

小学校整備
事業 

39,400 

普通 
貸借 
又は 
証券 
発行 

年３％以内(ただし、利
率見直し方式で借入れる
資金について、利率の見
直しを行った後において
は、当該見直し後の利率) 

政府資金についてはその融資条件によ
り、銀行その他の場合はその債権者と協
定するものによる。 

ただし、市財政の都合により据置期間
及び償還期限を短縮し、又は繰上償還若
しくは低利に借換えをすることができ
る。 

中学校整備
事業 

24,700 同上 同上 同上 

高等学校整
備事業 

1,700 同上 同上 同上 

 

（変 更）                                  （単位 千円） 

起債 
の 
目的 

補 正 前 補 正 後 

限度額 
起債
の 
方法 

利率 償還の方法 限度額 
起債
の 
方法 

利率 
償還 
の 
方法 

過疎対策
事業 

697,700 

普通
貸借
又は
証券
発行 

年３％
以内(ただ
し、利率見
直し方式
で借入れ
る資金に
ついて、利
率の見直
しを行っ
た後にお
いては、当
該見直し
後の利率) 

政府資金につ
いてはその融資
条件により、銀
行その他の場合
はその債権者と
協定するものに
よる。 
ただし、市財

政の都合により
据置期間及び償
還期限を短縮
し、又は繰上償
還若しくは低利
に借換えをする
ことができる。 

647,200 
補正
前に 
同じ 

補正前 
に同じ 

補正前 
に同じ 

合併特例
事業 

533,800 同上 同上 同上 578,500 同上 同上 同上 
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１　総　　括

（歳　　入）

15 使用料及び手数料 199,097 3,810 202,907

16 国庫支出金 5,152,803 311,176 5,463,979

17 県支出金 1,053,154 970 1,054,124

20 繰入金 1,421,135 44,618 1,465,753

22 諸収入 215,857 5,000 220,857

23 市債 2,089,600 60,000 2,149,600

22,995,027 425,574 23,420,601歳　　入　　合　　計

歳入歳出補正予算事項別明細書

款 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円  千円
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（歳　　出）

2 総務費 5,755,498 50,410 5,805,908

3 民生費 5,683,083 533 5,683,616

4 衛生費 2,003,272 3,300 2,006,572

6 農林水産業費 403,359 2,223 405,582

7 商工費 622,101 297 622,398

9 消防費 1,131,102 6,490 1,137,592

10 教育費 2,514,317 380,284 2,894,601

14 予備費 60,767 △17,963 42,804

22,995,027 425,574 23,420,601

款 計

 千円

補正前の額

 千円

補　正　額

 千円

歳　　出　　合　　計

-8-



国県支出金 地　方　債 そ　の　他

250 44,700 4,904 556

533

1,000 2,300

720 1,503

297

6,490

310,176 15,300 44,618 10,190

△17,963

312,146 60,000 49,522 3,906

補　正　額　の　財　源　内　訳
特　　　　　　　　定　　　　　　　　財　　　　　　　　源

一　般　財　源

 千円  千円  千円  千円
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363,023 970 363,993計

5 69,487 720 70,207農林水産業費県補助金

1 8,614 250 8,864総務費県補助金

１７款　県支出金 970千円

　２項　県補助金 970千円

計 3,966,810 311,176 4,277,986

9 39,340 181,236 220,576教育費国庫補助金

1 3,497,210 129,940 3,627,150総務費国庫補助金

１６款　国庫支出金 311,176千円

　２項　国庫補助金 311,176千円

計 99,184 3,810 102,994

1 16,791 3,810 20,601総務使用料

補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円

3,810千円

3,810千円

 千円

１５款　使用料及び手数料

　１項　使用料

２　　歳    入

目
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　１５款　使用料及び手数料　１６款　国庫支出金　１７款　県支出金

助金

農業振興費補 7202 農林水産業統合補助金 720

助金

自治振興費補 25011 生き活き拠点強化支援事業補助金 250

助金
公立学校情報機器整備費補助金 57,420

学校管理費補 130,7366 公立学校情報通信ネットワーク環境施設整備費補助金 73,316

助金

学校建設費補 50,5003 学校施設環境改善交付金 50,500

助金

地域振興費補 129,9403 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金 129,940

料
職員駐車場使用料 3,906

総務管理使用 3,8101 行政財産使用料 △96

 千円  千円

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明
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2,089,600 60,000 2,149,600計

15 533,800 44,700 578,500合併特例事業債

12 697,700 △50,500 647,200過疎対策事業債

9 0 65,800 65,800教育債

　１項　市債 60,000千円

２３款　市債 60,000千円

146,865 5,000 151,865計

5 146,804 5,000 151,804雑入

２２款　諸収入 5,000千円

　５項　雑入 5,000千円

計 1,419,826 44,618 1,464,444

22 5,204 3,000 8,204米百俵基金繰入金

44,618千円

44,618千円

 千円

２０款　繰入金

　２項　基金繰入金

20 350,546 41,618 392,164まちづくり応援基金繰入金

目 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円
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　２０款　繰入金　２２款　諸収入　２３款　市債

債

合併特例事業 44,7001 新庁舎整備事業充当 44,700

債

過疎対策事業 △50,5001 学校施設整備事業充当 △50,500

事業債

高等学校整備 1,7003 校内通信ネットワーク整備事業充当 1,700

業債

中学校整備事 24,7002 校内通信ネットワーク整備事業充当 24,700

業債

小学校整備事 39,4001 校内通信ネットワーク整備事業充当 39,400

総務費雑入 5,00031 コミュニティ助成事業助成金（一般） 5,000

入金

米百俵基金繰 3,0001 米百俵基金繰入金 3,000

援基金繰入金

まちづくり応 41,6181 まちづくり応援基金繰入金 41,618

 千円  千円

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明
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本年度予算額

400400324 724計 0 00

4004001 災害救助費 324 724

　３款　民生費 533千円

400千円　５項　災害救助費

00 1331332,004,074 2,004,207計 0

園費

1331334 保育・幼稚 1,085,170 1,085,303

　３款　民生費 533千円

133千円　３項　児童福祉費

55650,4105,365,190 5,415,600計 250 4,90444,700

44,700 2,30047,00017 庁舎建設費 225,563 272,563

250 5,000 2505,50012 自治振興費 78,233 83,733

△2,167△2,1679 電算管理費 127,443 125,276

77778 安全対策費 28,257 28,334

張所費

96

国県支出金

07 支所及び出 43,601 43,601 △96

目 補正前の額 補正額

地方債

計

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源

 千円 千円  千円

特　　　　定　　　　財　　　　源

50,410千円

 千円

　２款　総務費

　１項　総務管理費 50,410千円

その他

３　　歳    出

 千円  千円  千円

-14-



　　２款　総務費　　３款　民生費

400災害見舞金400扶助費20

133健診委託料133委託料13

46,200施設整備工事46,200工事請負費15

800工事設計監理委託料800委託料13

び交付金

5,000コミュニティ助成事業助成金（一般）5,000負担金補助及19

500測量調査設計等委託料500委託料13

△2,167委託料13 △2,167電算システム改修委託料

77修繕料77需用費11

財源更正

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

 千円

区　　分

節

千円
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本年度予算額

6,4906,4901,131,102 1,137,592計 0 00

6,4906,4904 水防費 5,006 11,496

　９款　消防費 6,490千円

6,490千円　１項　消防費

00 297297622,101 622,398計 0

2972973 観光費 119,897 120,194

　７款　商工費 297千円

297千円　１項　商工費

1,5032,223270,165 272,388計 720 00

1,2871,2876 山村振興費 17,124 18,411

2169363 農業振興費 48,429 49,365 720

　６款　農林水産業費 2,223千円

2,223千円　１項　農業費

2,3003,3001,420,172 1,423,472計 1,000 00

2,3002,3003 環境衛生費 104,524 106,824

務費

1,0001 保健衛生総 911,853 912,853 1,000

補正額

地方債

計

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金

 千円

特　　　　定　　　　財　　　　源

3,300千円

 千円

目 補正前の額

　４款　衛生費

　１項　保健衛生費 3,300千円

 千円  千円  千円  千円 千円
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　　４款　衛生費　　６款　農林水産業費　　７款　商工費　　９款　消防費

6,490各種計画作成委託料6,490委託料13

賠償金

297補償金297補償補填及び22

1,287空調設備等改修工事1,287工事請負費15

び交付金

936農林水産業振興事業補助金936負担金補助及19

2,300施設整備工事2,300工事請負費15

1,000報償費8 1,000記念品等

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

 千円

区　　分

節

千円
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本年度予算額

14,42724,700 53128,578239,406 367,984計 89,398

14,42724,700 53128,5781 学校管理費 193,636 322,214 89,398

１０款　教育費 380,284千円

128,578千円　３項　中学校費

26,895△11,100 0227,087580,852 807,939計 211,292

△50,50003 学校建設費 152,240 152,240 50,500

26,89539,400227,0871 学校管理費 354,683 581,770 160,792

１０款　教育費 380,284千円

227,087千円　２項　小学校費

00 4,8514,851409,780 414,631計 0

4,8514,8512 事務局費 400,152 405,003

補正額

地方債

計

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金

 千円

特　　　　定　　　　財　　　　源

380,284千円

 千円

目 補正前の額

１０款　教育費

　１項　教育総務費 4,851千円

 千円  千円  千円  千円 千円
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　１０款　教育費

び交付金

53電力系統連系工事費負担金53負担金補助及19

72,178情報機器72,178備品購入費18

借料

1,581機材借上料1,581使用料及び賃14

54,766電算システム改修委託料54,766委託料13

財源更正

124,766情報機器124,766備品購入費18

借料

1,976機材借上料1,976使用料及び賃14

100,345電算システム改修委託料100,345委託料13

4,851委託料13 4,851用地取得業務委託料

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

 千円

区　　分

節

千円

-19-



本年度予算額

3,0000 3,0206,631832,533 839,164計 611

費

3,0203,0204 文化財保護 40,053 43,073

3,0353 図書館費 27,121 30,156 35 3,000

5762 公民館費 513,625 514,201 576

１０款　教育費 380,284千円

6,631千円　６項　社会教育費

010,40722,726 33,133計 8,411 2961,700

理費

1,700

国県支出金

10,4072 高等学校管 9,362 19,769 8,411 296

目 補正前の額 補正額

地方債

計

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源

 千円 千円  千円

特　　　　定　　　　財　　　　源

380,284千円

 千円

１０款　教育費

　４項　高等学校費 10,407千円

その他

 千円  千円  千円
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　１０款　教育費

△650委託料13 △650デザイン業務委託料

300広告料
20通信運搬費320役務費12

30消耗品費30需用費11

204費用弁償204旅費9

300記念品等300報償費8

368社会保険料368共済費4

433期末勤勉手当433職員手当等3

2,015報酬1 2,015会計年度任用職員報酬

3,000調査・分析業務委託料3,000委託料13

35需用費11 35消耗品費

47機械器具備品47備品購入費18

529消耗品費529需用費11

5,752情報機器5,752備品購入費18

4,655委託料13 4,655電算システム改修委託料

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

 千円

区　　分

節

千円
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本年度予算額

00 △17,963△17,96360,767 42,804計 0

△17,963△17,9631 予備費 60,767 42,804

１４款　予備費 △17,963千円

△17,963千円　１項　予備費

2,2662,730429,020 431,750計 464 00

2,2662,2663 学校給食費 263,278 265,544

国県支出金

4642 体育施設費 148,215 148,679 464

目 補正前の額 補正額

地方債

計

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源

 千円 千円  千円

特　　　　定　　　　財　　　　源

380,284千円

 千円

１０款　教育費

　７項　保健体育費 2,730千円

その他

 千円  千円  千円
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　１０款　教育費　１４款　予備費

2,266調理場備品2,266備品購入費18

464需用費11 464消耗品費

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

 千円

区　　分

節

千円
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